

# Fonden Jernstøberiet, Asaa-Vores Kulturfabrik

Havnegade 39, 9340 Asaa  
CVR-nr.: 41 84 96 30

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af bestyrelsen på  
fondens årsmøde, den 25. marts 2026

---

Villy Hejlmann Mortensen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 96 34 73 00  
Aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the bottom-left corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a vertical bar to the left of the 'B' and a horizontal bar below the 'O'.

**BDO**

# Indholdsfortegnelse

<b>Fondsoplysninger</b>	
<a href="#">Fondsoplysninger</a>	3
<b>Erklæringer</b>	
<a href="#">Ledespåtegning</a>	4
<a href="#">Den uafhængige revisors revisionspåtegning</a>	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
<a href="#">Ledelsesberetning</a>	8-13
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
<a href="#">Resultatopgørelse</a>	14
<a href="#">Balance</a>	15
<a href="#">Egenkapitalopgørelse</a>	16
<a href="#">Noter</a>	17
<a href="#">Anvendt regnskabspraksis</a>	18-20

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

## Fondsoplysninger

<b>Fonden</b>	Fonden Jernstøberiet, Asaa-Vores Kulturfabrik Havnegade 39 9340 Asaa  CVR-nr.: 41 84 96 30 Stiftet: 16. september 2020 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Villy Hejlmann Mortensen, formand Mette Thoft Mikkelsen Thomas Østergaard Pedersen Hanne Louise Abildgaard Søndergaard Kurt Nielsen Ulrik Lunden Hans Christian Holst
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Danmark Slotsgade 42 9330 Dronninglund
<b>Advokat</b>	HjulmandKaptain Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

# Ledelsesberetning

## Fondens hovedaktiviteter

Fondens formål er at eje, bevare og udvikle det gamle jernstøberi i Asaa, beliggende Havnegade 39, 9340 Asaa.

Fondens formål er desuden, med afsæt i den kulturarv som jernstøberiet sammen med fiskeriet fra Asaa Havn har givet Asaa by og omegn, at anvende den unikke bygning og dens historie som fortællende kulisse og danne rammerne til at lave kulturelle events, arbejdende værksteder i sommerperioden, base for udvikling/kreativt iværksætteri og andre bæredygtige og udviklende aktiviteter til inspiration, glæde og gavn for byens og egnens borgere, de mange turister og andre, som besøger byen.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har igen været en pæn fremgang i årets aktiviteter og især udlejning og egne arrangementer har været i økonomisk fremgang med et driftsmæssigt resultat før renter og afskrivninger på 42 tkr. Bestyrelsen anser resultatet som tilfredsstillende, ud fra den betragtning, at bygningens beskaffenhed, som rå og uopvarmet, begrænser mulighederne for udlejning og aktiviteter i vinterhalvåret.

På trods af bygningens mangler har vi, sammen med vores samarbejdspartnere, afholdt flere succesfulde arrangementer. Opuss, som vi samarbejder med på 4. år, har igen afholdt koncerter med store navne for det unge publikum. Vi har i samarbejde med flere aktivitetsgrupper, lokale ildsjæle og foreninger lavet mange forskellige velbesøgte arrangementer, Halloween med mere end 500 deltagere, flere arrangementer i forbindelse med 80-året for Danmarks befrielse, Workshopen "Kunst i det åbne rum" og flere succesfulde koncerter. Disse arrangementer har alle bidraget positivt til Jernstøberiets drift og desuden styrket samarbejdet og sammenholdet i de forskellige involverede grupper.

Vi har ansøgninger inde hos nogle af de større landsdækkende fonde. Vi er i positiv dialog og forventer, at det økonomiske grundlag for renovering af selve bygningen kommer på plads i løbet af 2026.

Vi går meget målrettet efter at lave en bæredygtig transformation/renovering der bevarer bygningens sjæl og udstråling. Indtil da holder vi bygningen vedlige med uvurderlige frivillige kræfter og Torsdagsholdet der hjælper med praktiske opgaver, også i forbindelse med arrangementer.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter balancedagen har fonden modtaget tilsagn om støtte til et planlagt renoveringsprojekt af fondens bygningsmasse. Projektet igangsættes først, når den samlede finansiering er endeligt tilvejebragt, og der pågår fortsat afdækning af den resterende projektf finansiering. Begivenheden ændrer ikke vurderingen af selskabets finansielle stilling pr. balancedagen.

## Redegørelse for uddelingspolitik

Lovligtg reddegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almenntigt og velgørende formål.

# Ledelsesberetning

## Redegørelse for god fondsledelse mv.

### Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		Hvorfor	Hvordan
<b>1. Åbenhed og kommunikation</b>			
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	x		
<b>2. Bestyrelsens opgaver og ansvar</b>			
<b>2.1 Bestyrelsens overordnede opgaver og ansvar</b>			
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst én gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	x		
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens forvaltning af dens samlede kapital modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	x		
<b>2.2. Formanden og de øvrige medlemmer af bestyrelsen</b>			
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.	x		
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen anmoder et medlem af bestyrelsen om at udføre særlige opgaver for fonden ud over bestyrelseshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden og de øvrige medlemmer af bestyrelsen og en eventuel direktion.	x		
2.2.3 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om de eventuelle transaktioner, som fonden har indgået med interesseforbundne virksomheder. Oplysningerne bør omfatte arten af forholdet mellem fonden og den interesseforbundne virksomhed, arten af transaktionen samt transaktionens beløbsmæssige størrelse.	x		
<b>2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering</b>			
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver og varetage det ansvar, der påhviler bestyrelsen.	x		
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen, der samtidig tager højde for en eventuel udpegingsret i vedtægten.	x		
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer. Ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer bør der tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	x		

## Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		Hvorfor	
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt både i ledelsesberetningen og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· den pågældendes navn og stilling,</li> <li>· den pågældendes alder og køn,</li> <li>· dato for indtræden i bestyrelsen, om genudpegning af medlemmet har fundet sted og udløb af den aktuelle udpegningsperiode,</li> <li>· medlemmets eventuelle særlige kompetencer,</li> <li>· den pågældendes øvrige ledelsehverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,</li> <li>· om den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,</li> <li>· hvilke medlemmer der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og</li> <li>· om medlemmet anses for uafhængigt.</li> </ul>	x		
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	x		
<p>2.3.6 Det anbefales, at bestyrelsen vælger fondens formand og eventuelle næstformand for 1 år ad gangen. Genvalg kan finde sted.</p>	x		
<b>2.4 Uafhængighed</b>			

## Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		Hvorfor	
<p>2.4.1 Det anbefales, at mindst en tredjedel af bestyrelsens medlemmer (eksklusive eventuelle medarbejdervalgte medlemmer) er uafhængige.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller i en væsentlig dattervirksomhed eller i en væsentlig associeret virksomhed til fonden,</li> <li>· inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse,</li> <li>· inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>· er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos fondens eller fondens dattervirksomheders eksterne revisor,</li> <li>· har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,</li> <li>· er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,</li> <li>· er stifter eller væsentlig gavegiver eller bidragsyder,</li> <li>· er bestyrelsesmedlem i fonden, hvis fonden har til formål at yde støtte til bestyrelsesmedlemmets familie eller andre, som står bestyrelsesmedlemmet særligt nær,</li> <li>· er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden, eller</li> <li>· er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der bevilger eller gentagne gange inden for de seneste fem år har bevilget væsentlige donationer til fonden.</li> </ul>	x		
<b>2.5 Udpegningsperiode</b>			
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år ad gangen, og maksimalt for en periode på fire år ad gangen. Genudpejning kan finde sted.	x		
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.			Fondens bestyrelse mener ikke, det har relevans, men at kompetencer prioriteres i stedet.
<b>2.6 Evaluering</b>			
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsens, formandens og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årtligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Karakteren og omfanget af evalueringsproceduren afhænger af fondens konkrete forhold og kan variere fra år til år.	x		
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årtligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier, og at formanden gennemgår denne med den/de pågældende.	x		

## Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		Hvorfor	
<b>3. Bestyrelsen og en eventuel direktions vederlag</b>			
3.1.1 Det anbefales, at et eventuelt vederlag til fondens bestyrelsesmedlemmer er fast og ikke variabelt. Medlemmer af en eventuel direktion bør endvidere aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater.		Fondens bestyrelse eller ledelse/administration modtager ikke vederlag.	
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om, hvad medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager i samlet vederlag (specificeret på de enkelte poster) fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Herudover bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.		Fonden yder ikke vederlag til bestyrelsesmedlemmer.  Ingen direktion.	

## Ledelsesberetning

### Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Ejerskab	Uafhængig
Villy Mortensen, (formand) Født 1953	Indtrådt 16.09.2020 På valg: 2026	Strategi Ledelse Organisation Fonde - historie - PR		Nej	Ja
Mette Thoft Mikkelsen, (næstformand) Født 1954	Indtrådt 16.09.2020 På valg: 2027	Strategi Ledelse Fonde - folkeaktier		Nej	Ja
Hanne Louise Søndergaard, (sekretær) Født 1959	Indtrådt 16.09.2020 På valg: 2026	Events Historie Folkeaktier		Nej	Ja
Thomas Østergaard Pedersen (kasserer) Født 1976	Indtrådt 16.09.2020 På valg: 2027	Økonomi PR	Formand i Samrådet Østkysten	Nej	Nej
Hans Christian Holst (medlem) Født 1962	Indtrådt 16.09.2020 På valg: 2027	Økonomi Anlæg	Bestyrelsesmedlem Asaa Havn	Nej	Ja
Kurt Nielsen (medlem) Født 1956	Indtrådt 16.09.2020 På valg: 2026	Økonomi Events Anlæg		Nej	Ja
Ulrik Lunden (medlem) Født 1973	Indtrådt 16.09.2020 På valg: 2026	Økonomi Anlæg		Nej	Ja

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	2024 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>42.216</b>	<b>12.415</b>
Af- og nedskrivninger		-22.054	-21.265
<b>Driftsresultat</b>		<b>20.162</b>	<b>-8.850</b>
Andre finansielle indtægter		0	455
<b>Resultat før skat</b>		<b>20.162</b>	<b>-8.395</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>20.162</b>	<b>-8.395</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		20.162	-8.395
<b>I alt</b>		<b>20.162</b>	<b>-8.395</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Grunde og bygninger		1.682.181	1.662.086
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.920	8.640
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1</b>	<b>1.688.101</b>	<b>1.670.726</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.688.101</b>	<b>1.670.726</b>
Andre tilgodehavender		0	17.659
Tilgodehavender		0	17.659
Indestående i pengeinstitutter		432.247	406.480
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>432.247</b>	<b>424.139</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.120.348</b>	<b>2.094.865</b>

### Passiver

Grundkapital		2.182.500	2.182.500
Overført resultat		-72.473	-92.635
<b>Egenkapital</b>		<b>2.110.027</b>	<b>2.089.865</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Anden gæld		5.321	0
Kortfristede gældsforpligtelser		10.321	5.000
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.321</b>	<b>5.000</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.120.348</b>	<b>2.094.865</b>

Nærtstående parter 2

Medarbejderforhold 3

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Grund- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	2.182.500	-92.635	2.089.865
Forslag til resultatdisponering		20.162	20.162
<b>Egenkapital 31. december 2025</b>	<b>2.182.500</b>	<b>-72.473</b>	<b>2.110.027</b>

## Noter

	2025	2024
	kr.	kr.
<b>1   Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2025	1.707.904	13.600
Tilgang	39.429	0
<b>Kostpris 31. december 2025</b>	<b>1.747.333</b>	<b>13.600</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	45.818	4.960
Årets afskrivninger	19.334	2.720
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2025</b>	<b>65.152</b>	<b>7.680</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b>1.682.181</b>	<b>5.920</b>

## 2 | Nærtstående parter

Fondens nærtstående parter omfatter fondens bestyrelse samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

### Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har ikke haft væsentlige transaktioner med nærtstående parter

	2025	2024
<b>3   Medarbejderforhold</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1
Fonden Jernstøberiet, Asaa-Vores Kulturfabrik   Noter		17
